
Návrh závěrečného účtu
Městys Protivanov

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Městys Protivanov
Náměstí 32
798 48 Protivanov

00288675

Kontaktní údaje

Telefon 582399135
E-mail ucetni@protivanov.com

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 1

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 2

Majetek 3

Plnění rozpočtu seskupeného 4

Strana



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 6 528 734,25 6 528 734,25 0,00 0,00

17968 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 845 101,54 583 407,27 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 14 366 726,16 10 284 536,31 0,00 0,00

98858 VPS Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parlamentu a vl. 3 451 955,00 3 451 955,00 0,00 0,00

Celkem 25 192 516,95 20 848 632,83 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13014 MPSV ČR Op. Program potravinové a materiální pomoci 12 694,50 12 694,50 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 270 913,00 270 914,00 0,00 0,00

98033 VPS Asistence pro sčítací komisaře ČP při SLDB 1 500,00 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 249 942,81 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 23 208,50 0,00 0,00

Celkem 566 050,31 306 817,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 25 758 567,26 0,0021 155 449,83

Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu

Neinvestiční dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR konaných ve dnech 8. a 9. října 2021:

Přijatá dotace: 31 000,00 Kč, poskytnuta MF prostřednictvím Olomouckého kraje.

Celkové výdaje na volby: 23 208,50 Kč. Vratka - 7 791,50 Kč byla v rámci ročního finančního vypořádání

poukázána na účet Olomouckého kraje (2/2022).

Neinvestiční dotace na asistenci pro sčítací komisaře – Sčítání lidu, bytů a domů

Přijatá dotace: 1 500,00 Kč, poskytnuta MF prostřednictvím Olomouckého kraje

I tato výše uvedená částka byla v rámci ročního finančního vypořádání vrácena

na účet Olomouckého kraje (2/2022).

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 346 100,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -5 733,00 0,00 0,00 0,004122

00415 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 28 100,00 0,00 0,00 0,004122

00510 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 30 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 398 467,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00398 467,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 277 726,80 14 963,00 292 689,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 462 300,00 0,00 462 300,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 182 351 862,12 11 768 530,30 194 120 392,42
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 11 930 588,10 67 427,54 11 998 015,64
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 268 394,40 58 867,09 3 327 261,49

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 229 986,29 -5 056,90 6 224 929,39

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 521 093,19 24 536 262,12 38 057 355,31

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1,00 0,00 1,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -277 726,80 -14 963,00 -292 689,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -151 554,00 -23 124,00 -174 678,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -43 052 967,65 -3 729 933,00 -46 782 900,65
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -4 080 265,30 -565 869,76 -4 646 135,06
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 268 394,40 -58 867,09 -3 327 261,49

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 12 850,20 5 077,00 17 927,20
Zboží na skladě 5 965,52 5 803,99 11 769,51

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

11XX XXXXXX Daně z příjmů 8 491 786,72 6 750 000,00 7 243 560,00125,80 117,23XXXXXXXXXX -1 248 226,72XXX X XXXXX

12XX XXXXXX Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 9 542 519,74 7 000 000,00 7 000 000,00136,32 136,32XXXXXXXXXX -2 542 519,74XXX X XXXXX

13XX XXXXXX Daně a poplatky z vybr.činností a služeb 838 464,26 792 000,00 847 683,00105,87 98,91XXXXXXXXXX 9 218,74XXX X XXXXX

1511 XXXXXX Daň z nemovitých věcí 762 402,55 740 000,00 762 402,00103,03 100,00XXXXXXXXXX -0,55XXX X XXXXX

2449 XXXXXX Ostatní splátky půjč.prostředků od
veř.rozpočtů úz.úrovně

0,00 1 371 520,00 1 353 988,260,00 0,00XXXXXXXXXX 1 353 988,26XXX X XXXXX

41XX XXXXXX Neinvestiční přijaté transfery 964 517,31 375 100,00 964 517,31257,14 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

42XX XXXXXX Investiční přijaté transfery 25 192 516,95 9 000 000,00 25 559 129,55279,92 98,57XXXXXXXXXX 366 612,60XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 89 693,67 0,00 89 694,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,33XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 33 866,00 0,00 33 866,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 3 630,00 2 500,00 3 630,00145,20 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

21 780,00 0,00 21 780,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 1 058,00 1 000,00 1 000,00105,80 105,80XXXXXXXXXX -58,00XXX X XXXXX

3519 XXXX XXXXXX Ostatní ambulantní péče 251 023,91 220 000,00 255 000,00114,10 98,44XXXXXXXXXX 3 976,09XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 389 610,73 368 500,00 395 000,00105,73 98,64XXXXXXXXXX 5 389,27XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 296 097,27 305 000,00 305 000,0097,08 97,08XXXXXXXXXX 8 902,73XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 44 600,00 43 200,00 44 600,00103,24 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

21 516,83 23 700,00 41 850,0090,79 51,41XXXXXXXXXX 20 333,17XXX X XXXXX

3636 XXXX XXXXXX Územní rozvoj 100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

361 906,00 317 000,00 366 528,00114,17 98,74XXXXXXXXXX 4 622,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

110 960,00 20 000,00 120 350,00554,80 92,20XXXXXXXXXX 9 390,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

144 448,00 140 000,00 144 448,00103,18 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 83 015,00 24 220,00 94 220,00342,75 88,11XXXXXXXXXX 11 205,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 32 229,00 50 000,00 50 000,0064,46 64,46XXXXXXXXXX 17 771,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

490,73 1 000,00 1 000,0049,07 49,07XXXXXXXXXX 509,27XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

23 727 820,61 50 000,00 50 000,0047 455, 47 455,XXXXXXXXXX -23 677 820,61XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 39 723,60 0,00 39 723,600,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 71 547 676,88 27 594 740,00 45 890 969,72259,28 155,91 -25 656 707,16

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 54 361,00 10 000,00 64 361,00543,61 84,46XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 2 670 347,95 2 315 000,00 2 671 350,00115,35 99,96XXXXXXXXXX 1 002,05XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 507 877,40 30 000,00 7 523 097,8725 026, 99,80XXXXXXXXXX 15 220,47XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

156 967,20 153 000,00 157 000,00102,59 99,98XXXXXXXXXX 32,80XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 35 287,70 15 288,00 35 288,00230,82 100,00XXXXXXXXXX 0,30XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

32 602,64 50 000,00 39 103,0065,21 83,38XXXXXXXXXX 6 500,36XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 539 958,00 508 500,00 540 000,00106,19 99,99XXXXXXXXXX 42,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 1 632 678,50 1 631 500,00 1 644 194,50100,07 99,30XXXXXXXXXX 11 516,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 583 720,63 580 950,00 611 600,00100,48 95,44XXXXXXXXXX 27 879,37XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 146 791,11 205 000,00 180 200,0071,61 81,46XXXXXXXXXX 33 408,89XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 62 682,25 20 000,00 80 000,00313,41 78,35XXXXXXXXXX 17 317,75XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

39 142,00 31 000,00 48 800,00126,26 80,21XXXXXXXXXX 9 658,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 260 788,00 280 000,00 280 000,0093,14 93,14XXXXXXXXXX 19 212,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 12 776,67 17 000,00 24 000,0075,16 53,24XXXXXXXXXX 11 223,33XXX X XXXXX

3519 XXXX XXXXXX Ostatní ambulantní péče 276 336,78 365 000,00 378 800,0075,71 72,95XXXXXXXXXX 102 463,22XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 27 039 514,69 22 603 902,00 27 317 172,50119,62 98,98XXXXXXXXXX 277 657,81XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 164 882,74 103 000,00 223 850,00160,08 73,66XXXXXXXXXX 58 967,26XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 139 669,80 600 000,00 169 500,0023,28 82,40XXXXXXXXXX 29 830,20XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 8 250,00 12 000,00 12 000,0068,75 68,75XXXXXXXXXX 3 750,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

4 681 373,86 3 840 300,00 4 862 935,00121,90 96,27XXXXXXXXXX 181 561,14XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 767 386,18 720 000,00 770 000,00106,58 99,66XXXXXXXXXX 2 613,82XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

376 888,03 508 500,00 488 500,0074,12 77,15XXXXXXXXXX 111 611,97XXX X XXXXX

3724 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování nebezpečných
odpadů

61 814,06 14 000,00 74 000,00441,53 83,53XXXXXXXXXX 12 185,94XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

1 613 552,14 1 633 920,00 1 614 360,0098,75 99,95XXXXXXXXXX 807,86XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 023,00 40 000,00 40 000,0050,06 50,06XXXXXXXXXX 19 977,00XXX X XXXXX

4319 XXXX XXXXXX Ostatní výdaje související se sociálním
poradenstvím

13 000,00 13 000,00 13 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 15 472,00 5 000,00 25 000,00309,44 61,89XXXXXXXXXX 9 528,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 944 711,73 321 000,00 994 822,00294,30 94,96XXXXXXXXXX 50 110,27XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 360 474,00 1 360 480,00 1 360 480,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 6,00XXX X XXXXX

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 23 208,50 0,00 23 208,500,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 696 610,34 1 711 700,00 1 859 035,0099,12 91,26XXXXXXXXXX 162 424,66XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

23 727 820,61 50 000,00 50 000,0047 455, 47 455,XXXXXXXXXX -23 677 820,61XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 713 407,00 500 000,00 763 498,00142,68 93,44XXXXXXXXXX 50 091,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 39 235,10 0,00 39 235,100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 21 000,00 6 000,00 21 000,00350,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 77 440 611,61 40 255 040,00 54 999 390,47192,37 140,80 -22 441 221,14

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8123 XXXXXX Dlouhodobé přijaté půjč.prostředky 22 556 903,85 22 000 000,00 22 000 000,00102,53 102,53XXXXXXXXXX -556 903,85XXX X XXXXX

8124 XXXXXX Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých
půjč.prostředků

-15 549 650,50 -9 339 700,00 -9 339 700,00166,49 166,49XXXXXXXXXX 6 209 950,50XXX X XXXXX

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 114 318,62 0,00 -3 551 879,250,00 31,37XXXXXXXXXX -2 437 560,63XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 5 892 934,73 12 660 300,00 9 108 420,7546,55 64,70 3 215 486,02

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
71 547 676,88 27 594 740,00 45 890 969,72
77 440 611,61 40 255 040,00 54 999 390,47

5 892 934,73 12 660 300,00 9 108 420,75

% %
259,28
192,37

46,55

155,91
140,80

64,70

Rozdíl

3 215 486,02

-25 656 707,16
-22 441 221,14

Plnění příjmů a výdajů
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto

závěrečného účtu - výkaz FIN 2-12 - 12/2021.

Zastupitelstvo městyse Protivanov schválilo rozpočet pro rok 2021 dne 26. 11. 2020 usnesením č. 10/2020/4.2

Rozpočet schválený 2021:
--------------------------------------

Příjmová část: 27 594 740,00 Kč

Výdajová část: 40 255 040,00 Kč

Financování: 12 660 300,00 Kč

Dne 15.1.2021 byla provedena Změna rozpisu rozpočtu č.1.

V průběhu roku bylo provedeno 18 rozpočtových opatření, 4 rozpočtová opatření byla schválena Zastupitelstvem městyse,

ostatní, která byla v kompetenci schválení starostkou, byla vzata Zastupitelstvem na vědomí.

Rozpočet upravený 2021:
--------------------------------------

Příjmová část: 45 890 969,72 Kč

Výdajová část: 54 999 390,47 Kč

Financování: 9 108 420,75 Kč

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Dotace na provoz a poskytnuté finanční dary v roce 2021
------------------------------------------------------------------------------------

Provozní dotace Základní škole Protivanov, PO: 1 600 000,00 Kč

Provozní dotace Mateřské škole Protivanov, PO: 500 000,00 Kč

Dopravní obslužnost KIDSOK: 156 967,20 Kč

Přestupková agenda – roční příspěvek

město Prostějov: 19 088,00 Kč

DSO Malá Haná: 10 300,00 Kč

DSO Drahanská vrchovina: 10 000,00 Kč

Mikroregion Protivanovsko: 6 000,00 Kč

Finanční dary obyvatelstvu (vítání občánků): 32 000,00 Kč

Finanční dar "Klub RADOST": 4 000,00 Kč

Finanční dar "TINA HORSES": 7 000,00 Kč

Finanční dar Hospic na Sv.Kopečku: 3 000,00 Kč

Finanční dar Fond pro opuštěné a handicap.děti: 2 000,00 Kč

Finanční dar MSSS Boskovice: 4 000,00 Kč

Členské příspěvky 2021: 12 125,36 Kč

DSO Boskovicko: 15 000,00 Kč

Finanční dar TAMDEM: 50 000,00 Kč

Finanční dar I.Vybíhalová (přísp.na vyd.knihy): 5 000,00 Kč

Dotace SK a SOKOL Protivanov: 260 000,00 Kč

--------------------------------------------------------------------------------------

Členské příspěvky za rok 2021
--------------------------------------------------------------------------------------

Svaz měst a obcí ČR 2021: 5 407,36 Kč

SOSM 2021: 3 084,00 Kč

RFPPSM 2021: 3 084,00 Kč

Svaz knihovníků: 550,00 Kč

Investiční dotace 2021 - poskytnuto DSO Drahanská vrchovina
--------------------------------------------------------------------------------------

DSO Drahanská vrchovina 5 287,70 Kč (zřízení vodovod.přípojky)

DSO Drahanská vrchovina 20 000,00 Kč (fond obnovy majetku)

strana 7



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Sociální fond městyse Protivanov - čerpání za rok 2021
--------------------------------------------------------------------------------------

Zůstatek účtu u KB Prostějov k 31. 12. 2020: 10 621,64 Kč

Příjmová část: Tvorba fondu (položka je součástí rozpočtu městyse) : 50 000,00 Kč

Připsané úroky KB Prostějov : 2,73 Kč

--------------------------------------------------------------------------------------

Celkem příjmy 2021: 50 002,73 Kč
======================================================

Výdajová část: Příspěvky na stravenky : 39 200,00 Kč

Penzijní připojištění 2021: 9 600,00 Kč

Poplatky KB: 66,00 Kč

---------------------------------------------------------------------------------------

Celkem výdaje 2021 : 48 866,00 Kč
======================================================

Zůstatek účtu Sociálního fonduk 31. 12. 2021 = 11 758,37 Kč
======================================================

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem Protivanov
======================================================

Hospodaření Mateřské školy Protivanov, příspěvková organizace - rok 2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Hlavní činnost:

Náklady celkem: 4 049 545,76 Kč

Výnosy celkem: 4 041 711,98 Kč

Hospodářský výsledek - hlavní činnost = ztráta 7 833,78 Kč
======================================================

Doplňková činnost::

Náklady celkem: 0,00 Kč

Výnosy celkem: 8 750,00 Kč

Hospodářský výsledek - doplňková činnost = zisk 8 750,00 Kč
======================================================

Celkový zisk ve výši 916,22 Kč za rok 2021 byl po schválení zřizovatele převeden do rezervního fondu,

odkud bude čerpán v následujících letech.

Majetek vedený u zřizovatale na podrozvahovém účtu vykazuje k 31. 12. 2021 stav Kč 1 537 204,85.

Schváleno zastupitelstvem městyse Protivanov na jednání dne 24. 2. 2022.

strana 8



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Hospodaření Základní školy Protivanov, příspěvková organizace - rok 2021
--------------------------------------------------------------------------------------------------

Hlavní činnost::

Náklady celkem: 19 987 118,88 Kč

Výnosy celkem: 20 062 486,22 Kč

Hospodářský výsledek - hlavní činnost = zisk 75 367,34 Kč
======================================================

Doplňková činnost:

Náklady celkem: 1 404 038,19 Kč

Výnosy celkem: 1 455 011,65 Kč

Hospodářský výsledek - doplňková činnost = zisk 50 973,46 Kč
======================================================

Celkový zisk ve výši 126 340,80 Kč za rok 2021 byl po schválení zřizovatele převeden do rezervního fondu,

odkud bude čerpán v následujících letech ve prospěch hlavní činnosti. Majetek vedený u zřizovatele na

podrozvahovém účtu vykazuje k 31. 12. 2021 stav 12 953 776,05 Kč.

Schváleno zastupitelstvem městyse Protivanov na jednání dne 24. 2. 2022.

Přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2021 se uskutečnilo ve dnech 17. a 18. 8. 2021 (dílčí přezkoumání)

a 16. a 17. 5. 2022 (konečné přezkoumání) zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje, odborem kontroly,

na základě žádosti starostky městyse.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2021 je součástí závěrečného účtu,

který schvaluje zastupitelstvo městyse.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.

3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Ukazatel dluhové služby za rok 2021:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 2,12 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku: 42,30 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0 %

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2021 na základě plánu inventur.

Při provedení inventarizací nebyly zjištěny rozdíly.

Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou v inventarizační zprávě za rok 2021,

jejíž přílohou jsou jednotlivé inventarizační soupisy dle inventarizovaných účtů.

Zůstatky účtů u peněžních ústavů k 31. 12. 2021:

Základní běžný účet - KB Prostějov: 7 560 835,14 Kč

Česká národní banka Brno: 453 439,18 Kč

Účet SF - KB Prostějov: 11 758,37 Kč

strana 9



Městys Protivanov, IČO 00288675 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Přílohy k závěrečnému účtu:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2021

Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2021

Rozvaha k 31. 12. 2021

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021

Příloha k 31. 12. 2021

Zpracovala: Pejřová Marie, účetní městyse Protivanov dne 6.6. 2022.

Závěrečné vyjádření:

Do celého závěrečného účtu městyse Protivanov je možné nahlédnout na úřadě městyse Protivanov, Náměstí 32, denně v

úředních hodinách a dále v elektronické podobě na úřední desce městyse Protivanov v termínu od 6.6. 2022.

Případné připomínky mohou občané podat písemně na úřadě městyse do 26. 5. 2022 nebo ústně na zasedání

zastupitelstva městyse dne 26. 5. 2022 ,kde bude závěrečný účet schvalován.

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 10


